



KOMMISSORIUM

Specialistgrupper under Lægemedelkomitéen i Region Nordjylland.

Baggrund:

Den Regionale Lægemedelkomité i Region Nordjylland nedsætter et relevant antal specialistgrupper. Ansvar er placeret hos det Faglige Forum i komitéen, jf. Kommissorium for den Regionale Lægemedelkomité i Region Nordjylland.

Specialistgrupper nedsættes på de områder, hvor udviklingen inden for medicinsk behandling er størst, herunder mest udgiftsdrivende og/eller mest udfordrende mht. patientsikkerhed.

På områder, hvor der ikke er nedsat specialistgrupper er udpeget kontaktpersoner i relation til enkelte specialer, som varetager de samme opgaver som specialistgrupper, men i forventet mindre omfang.

Formål:

Specialistgrupperne og kontaktpersonerne har til formål at fagligt understøtte arbejdet i den Regionale Lægemedelkomité.

Opgaver:

Specialistgruppernes opgaver vil falde inden for den beskrevne opgaveportefølje for Lægemedelkomitéen. Nogle opgaver vil være i direkte relation til Lægemedelkomitéarbejdet, mens andre vil være af mere driftsnær karakter.

Eksempler på opgaver som løses af eller med bidrag fra Specialistgrupperne er, at:

- Generel faglig rådgivning og sparring for lægemiddelkomitéen, herunder konkret i forhold til arbejdet med komitéens retningsgivende dokumenter
- Udarbejde rekommandationer for brug af lægemidler på hospitalerne på et rationelt, patientsikkert og økonomisk grundlag, koordineret med licitationer.
- Vurdere, om enkelte lægemidler er obsolete og kan fjernes fra afdelingers standardsortiment og evt. fra Sygehusapotekets sortiment.
- Vurdere indikation og brug af nye lægemidler.
- Bistå i udarbejdelse af standardordinationer og -regimer (i samarbejde med relevante afdelinger)
- Bidrage til udarbejdelsen af eventuelle regionale suppleringer til nationale vejledninger
- Vurdere mulige alternativer ved restordre
- Udarbejde analogskemaer.

Specialistgrupperne indkaldes til møde efter behov, dog som udgangspunkt en gang årligt.

Kontaktpersonerne kontaktes ved behov, primært ift. opgaver i relation til rådgivning, vurdering og sparring.

Rekommandationsliste og standardsortiment

En primær opgave for Specialistgrupperne er udarbejdelse af forslag til rekommandationslister for de respektive ATC-grupper. Specialistgrupperne godkender indledningsvist forslagene, der sendes til godkendelse hos formandskabet i Lægemiddelkomiteen. Hvis formandskabet vurderer, at der er tale om principielle emner vil dokumentet blive sendt til godkendelse i den samlede Lægemiddelkomite (Typisk Fagligt Forum, og evt. Strategisk og Økonomisk Forum). Mindre opdateringer af ex bilag (priser, varenumre og lign.) samt redaktionelle tilpasninger uden faglig indflydelse på dokumenternes indhold kan godkendes administrativt.

Rekommandationslisten består af et smalt sortiment af lægemidler til førstevalgsbehandling af de hyppigste lidelser. Eftersom rekommandationslisten er udarbejdet af førende regionale specialister inden for det konkrete speciale, kan den fungere som beslutningsstøtte for yngre læger. Rekommandationslisten vil kunne ses på regionens hjemmeside, jf.: <http://www.rm.dk/Om-Region-Nordjylland/Organisationsbeskrivelse/Sygehusapoteket/Rekommandationslisten>

Afdelingernes standardsortiment består af lægemidler fra rekommandationslisten suppleret med lægemidler inden for det konkrete speciale.

Sammensætning:

Specialistgrupperne består som udgangspunkt af mellem 2-4 hospitalslæger, eller anden relevant faggruppe, samt 1-2 repræsentanter fra Sygehusapoteket og/eller Klinisk Farmakologisk Enhed. Praksissektoren udpeger repræsentant, som deltager i de enkelte, relevante grupper.

Sekretariatsbetjening af grupperne varetages af Sygehusapoteket.

Kontaktpersoner, der udpeges i relation til enkelte specialer, skal som udgangspunkt være speciallæge inden for det udvalgte speciale.

Habilitet:

Medlemmerne af specialistgrupperne arbejder under de samme habilitetsregler som medlemmerne af den Regionale Lægemiddelkomité.

Referencer:

Specialistgrupperne er nedsat i regi af den Regionale Lægemiddelkomité, og har reference til Fagligt Forum i Den Regionale Lægemiddelkomité.